平成28年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成27年4月1日～平成28年3月31日）

修正の理由
平成28年3月期通期業績予想につきましては、中国の過剰生産によるアジア鋼材市況の悪化や、工事遅延に伴う国内出荷数

量の伸び悩みなど、厳しい経営環境にありますが、主原料である鉄スクラップの価格が下落し、一時的にメタルスプレッドが拡大する
見込みであることから、利益水準が前回公表予想数値を上回る見通しとなりました。

平成27年10月30日
各 位

上場会社名 合同製鐵株式会社
代表者 代表取締役社長 明賀 孝仁
（コード番号 5410 ）
問合せ先責任者 執行役員経理部長兼経営企画部担当部長 内田 洋
（TEL 06-6343-7600）

業績予想及び配当予想の修正(増配)に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成27年7月29日に公表した業績予想及び配当予想を下記の通り修正いたしました
のでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰
属する当期純利

益

1株当たり当期純利
益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 109,000 4,500 5,000 4,300 27.50
今回修正予想(B) 102,000 5,000 5,500 5,000 31.98
増減額(B-A) △7,000 500 500 700
増減率(%) △6.4 11.1 10.0 16.3
（ご参考）前期実績
（平成27年3月期）

125,595 3,497 4,395 2,908 18.11

● 配当予想の修正について

修正の理由
当期末の剰余金の配当につきましては、平成27年7月29日時点で１株につき3円50銭と予想しておりましたが、上記の業績予想

の上方修正を踏まえて、１株につき4円（年間配当金は1株につき7円50銭）に修正いたします。

以 上

年間配当金
第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想
（平成27年7月29日発表） ― 3.50 ― 3.50 7.00

今回修正予想 ― ― ― 4.00 7.50
当期実績 ― 3.50 ―
前期実績
（平成27年3月期）

― 1.50 ― 2.50 4.00